
     
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la Legge Regionale del 22 febbraio 2019 n. 2;
VISTO il  decreto  n.  3778  del  10  dicembre  2018,  registrato  alla  Ragioneria  centrale  dell'Assessorato 
regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, in data 18 dicembre 2018, scheda 4, il Dirigente generale del 
Dipartimento  regionale  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  ha  approvato  il  progetto  e 
prenotato  la  somma  di  €uro  140.000,00  sul  capitolo  di  spesa  672161  per  l'esecuzione  dei  lavori  di: 
“Completamento della banchina commerciale del porto di Lampedusa”  CUP: G57I18001000001 - CIG: 
77420161B7;

VISTO          il decreto n. 106 del 13 febbraio 2019 con il quale è stata approvata, ai sensi del combinato 
disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
previa  la  verifica  dei  requisiti,  la  proposta  di  aggiudicazione,  così  come  formulata  nel  verbale  delle 
operazioni di gara del 12 dicembre 2018, per l’affidamento dei lavori di “Completamento della banchina 
commerciale del porto di Lampedusa”, a favore della ditta PACOS s.r.l. con sede in contrada “omissis” - 
Partita  IVA “omissis”,  che  ha  presentato  un  offerta  di  €uro  115.01,82  pari  ad  un  ribasso  del  6,56% 
sull’importo a base d’asta di €uro 123.087,35 che sommato agli oneri per la sicurezza pari a €uro 5.799,93, 
portano ad un importo contrattuale pari a €uro 120.812,75 (diconsi centoventimilaottocentododici/75);
VISTO      il  D.D.S.  n.1069/S8  del  16.05.2019  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  Infrastrutture  il 
12.06.2019 al n. 7, con il quale è stato approvato il contratto rep. 11360 stipulato in data 08.05.2019 ed è 
stato altresì  assunto l'impegno definitivo di € 131.925,47 sul  Capitolo 672161 -   U2.02.01.09.000 del 
bilancio della Regione per l'esercizio finanziario in corso;
VISTO      il  D.D.S.  n.1497/S8  del  20.06.2019  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  Infrastrutture  il 
02.07.2019  al  n.  1037,  con  il  quale  è  approvata  la  Perizia  di  Variante  e  Suppletiva  redatta  in  data 
06.06.2019 dell’importo totale di €. 131.925,47, di cui €. 125.180,59 per lavori al netto del ribasso d’asta 
oneri compresi;
VISTO l’atto di sottomissione registrato a Canicattì l’08,07,2019 al n° 703 serie 3;
VISTO        il Certificato di pagamento  firmato dal RUP dei lavori geom. Calcedonio Roberto Scianna 
dell'importo di €. 8.942,99 emesso sulla base del 2° S.A.L. dei lavori eseguiti a tutto il 28.06.2019;
VISTA la  fattura  n.  5/PA dell’11.07.2019 dell’importo  di € 8.942,99 recante  l’IBAN “omissis” 
emessa dall' Impresa PACOS s.r.l. con sede in contrada “omissis” - Partita IVA “omissis”;
VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva protocollo 16420303 del 08.07.2019;
VISTA            la disponibilità sul capitolo 672161 per il corrente esercizio finanziario;
VISTO           il dettaglio della richiesta Agenzia Riscossione Entrate n. 201900002078187 del 16.07.2019 
dal quale l'Impresa PACOS s.r.l. identificata con il C.F.  02617190844 risulta non inadempiente;  
CONSIDERATO che in ragione dell’importo di € 8.942,99  spettante  all’Impresa PACOS s.r.l. ai sensi 
dell’art 83, comma 3 del D.Lgs. 159/2011 la comunicazione antimafia non è richiesta;    
CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario 
in corso;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile;

 D.D.S. n. 1729                     

                                                                                             
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8°

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO               
 



RITENUTO   pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla 
liquidazione  della  somma  di  €.  8.942,99  in  favore  dell'Impresa  PACOS  s.r.l. con  sede  in  contrada 
“omissis”- Partita IVA “omissis”;

         D E C R E T A

Art. 1)Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in 
presenza  dell'obbligazione  giuridicamente  vincolante,  è  autorizzato  il  pagamento  della  somma  di  € 
8.942,99 (diconsi euro ottomilanovecentoquarantadue/99) a favore dell' Impresa PACOS s.r.l. con sede in 
contrada “omissis” - Partita IVA “omissis” con accredito sul c.c. bancario IBAN  “omissis”
 Art. 2) L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.
Art. 3) Alla relativa spesa di € 8.942,99 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 672161 con il 
D.D.S. n° 1069/S8 del 16.05.2019 annotato alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infrastrutture e 
Trasporti in data 12.06.2019 al n° 7 .
Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato ai  sensi dell'art.  68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del 
comma 6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015.
Art. 5)Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in uno al titolo 
di spesa. 

Palermo, lì      16.07.2019                                                                    
          
                                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                             f.to   arch. Carmelo Ricciardo 


